
   
 
  

 

Skolebestyrelsesmøde 

Mandag den 7. september 2020 kl. 18.30 –21.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

Afbud: Lene Vestergaard Simonsen, Lars Nielsen 

 

 

 

Dagsorden 

 

 

1. Nyt fra Elevrådet 

             Avrin og Per er nye elevrådsrepræsentanter i skolebestyrelsen. Velkommen til dem. 

              

 

2. Corona-evaluering (Karin og Cathrina, praksisvejledere i Distrikt Vest) 

Oplæg og drøftelse,  

I forbindelse med sommerferien har vi på skolen evalueret Corona-skolen på flere 

forskellige måder. Karin og Cathrina har gennemført kvalitative interviews med tilfældigt 

udvalgte elever på alle klassetrin. 

Er der strukturer, metoder, erfaringer fra Corona-skolen, vi som bestyrelse skal tage 

med i det videre bestyrelsesarbejde? 

 

Drøftelse af oplægget i skolebestyrelsen. Betragtning ind i læring, er der elever hvis 

læring er gået tilbage? De musiske fag har der ikke været så meget fokus på, da dette 

har været vanskeligt at udføre som en del af nødundervisningen. Da eleverne kom 

tilbage til skolen igen, var der fortsat nødundervisning, på baggrund af retningslinjer og 

anbefalinger har det været vanskeligt at benytte faglokalerne. 

Punktet drøftes på kommende SB-møde 

 

3. Styrelsesvedtægt, formelle, tavshedspligt m.m. (MS) 

Oplæg 

Bilag vedhæftet 

              

              Oplæg ved Majbrit Schmidt om skolebestyrelsesarbejdet.  

               -Hvad er skolebestyrelsens opgaver og beføjelser   

              - Hvem bestemmer hvad på skoleområdet.  

              - Der er udsendt, bilag:  folkeskoleloven - styrelsesvedtægt - tavshedspligt -  

                skærpet underretningspligt. 

          

4. Ordensregler og værdireglsæt, herunder anti-mobbepolitik (Johannes + MS) 

Drøftelse og godkendelse 

Bilag vedhæftet 

            Ordensregler drøftet og tilrettet. 

            Lærerne i fase 2 drøfter på et kommende møde energidrik, ses det som en udfordring i         

.           skoledagen? Skal det være skrevet ind i skolens ordensregler?  

            Elevrådet vil gerne drøfte bygang ind i ordensreglerne, dette har dog endnu ikke været 

           et punkt på elevrådsmøde. 



   
 
  

             Ordensregler renskrives og sendes som bilag på kommende SB-møde. 

             Antimobbestrategi drøftet, tilrettet og godkendt. 

             Værdiregelsæt gennemgået og godkendt. 

              

5. Mobilpolitik (Johannes) 

Aftaler om kommunikation i forbindelse med mobilpolitik fra uge 43. 

 

Johannes udarbejder en forældreskrivelse til aula før uge 43 omkring mobilhelle. 

Orientering om mobilhelle har skolebestyrelsen med på alle forældremøder i efteråret.  

 

6. Kvalitetsrapport og selvevaluering af investeringsstrategi (MS) 

Orientering 

Bilag vedhæftet 

 

Gennemgang af oplægget til politikerne. Fokusområder, fire punkter i kvalitetsrapporten 

der skal arbejdes med fremadrettet. Selvevaluering af investeringsstrategien 

gennemgås. ”Tilbuddet” fortsætter, da vi kan se at det har en positiv effekt for eleverne.  

 

7. Økonomi (LA) 

(Bilag udsendes) 

 

Kort gennemgang af økonomi ved Majbrit 

 

8. Evt. 

- Skolestart – elever og personale (NJ+LA+MS) 

SFO, Fase 1, Fase 2 og specialklasserækken 

 

Opstart for stort set alle specialklasser i nye lokaler på skolen, dette er stadig er nyt for 

eleverne, men ses at finde sit leje.  

SFO er startet fint op med mange nye 0.klasses elever. Børnene fortsat er ude det meste 

af SFO-tiden. 

Fase 1 ses at være startet fint op med en god bevidsthed om fortsat coronaskole, med 

håndvask, afstand, rengøring i klasserne og udendørszoner i pauserne. Børneuniverset 

har været på tur til Dybbøl for ansøgte midler ift Coron, den 22-8-20. 

Fase 2 har startet skoleåret godt ud. 

Der har i dette skoleår ikke været nogen fællestur for Ungeuniverset – der er til gengæld 

blevet afviklet en tur for eleverne i Ungeuniverset til Rønbjerg Feriecenter den 21-22-23 

august for ansøgte midler ift Corona.Det var en udbytterig tur for de deltagende elever. 

I junioruniverset blev der arrangeret en overnatningstur til Odense Zoo og Egeskov Slot, 

den første weekend efter skoleopstart. I Ungeuniverset er der tre årgange med et spor 

på hver årgang, der er tilknyttet medarbejdere så der er mulighed for holddeling i 

Ungeuniverset. 

Fra Serviceteamet: 

Vi har renoveret 1 årg. s klasselokale. Der er blevet malet i klasselokalet og det lille 

grupperum. Håndvask er blevet forbedret med ny håndvask og vandhane inde i klassen 

som virker. Gulvet er renset og behandlet. Alle stikkontakter er skiftet, lamperne bliver 

skiftet. 

Der er kommet nyt tag på sfo, loftet er blevet efterisoleret. Og der er installeret ny 

ventilation. 

Lofter i 1907, 1941, 1956, og loft over billedkunst er blevet efter isoleret. 

Flyttet borde og stole, lidt flere borde, lige et mere, op ad trapper ned ad trapper op og 

ned. Et bord mere sammen med nogle stole og masser af borde       Der har været rigtig 



   
 
  

meget omflytning i år, der er fjernet mange borde fra klasserne i sommerferien, da 

afstandskravet kom ned på 1 meter. Vi har indrettet klasselokaler. Oprettet 4 stk nye 

klasser fra c-huset, som er flyttet over i 1970-byg., og 1941-byg. Indrettet nyt 

forberedelsesrum til specialklasselærerne i 41-byg. Og indrettet ny 1. årg. 

Legepladsstativet på den lille legeplads er blevet færdigt. Stativet er blevet godkendt af 

legepladsinspektør, og vi har fået en ibrugtagningstilladelse fra kommunen. Så den kan 

leges på igen 

Gennemgang af legepladser med inspektør. Der er lavet en legepladsrapport, 

opmærksomhedspunkter blevet udbedret.  

Ellers går meget af tiden med at holde de grønne områder på skolen, børnehaven, og 

familiehuset. 

 

 

Referent Nina Juhl 

 

 

 

       

       

 

 

     Links: 

 

      På Skole og Forældres hjemmeside er der meget inspiration og viden omkring 

      skolebestyrelser 

http://www.skole-foraeldre.dk/ 

 

Derudover kan der på UVM´s hjemmeside findes information 

http://www.uvm.dk/Uddannelser/Folkeskolen/Organisering-og-ledelse/Skolens-

ledelse/Skolebestyrelsen 
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